
Toruń, dn. 27 września 2021 r. 
 
L.dz. SSM.DZP.200.118.2021 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne, procedura krajowa, tryb podstawowy na świadczenie usług 
transportu sanitarnego. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawców w dniu 24 września 2021 r. pytaniami do SWZ o tej 
samej treści Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania ofert wiek pojazdów ? 

Odpowiedź na pytanie 

Nie. Samochody powinny być sprawne technicznie. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania ofert przebieg pojazdów ? 

Odpowiedź na pytanie 

Nie. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o informację, iloma pojazdami aktualny Wykonawca realizuje każdy z przedmiotów zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie 

Od 1-2 środków transportu jednak przyjmujący zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością 

środków transportu sanitarnego, aby zapewnić Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu 

sanitarnego 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym ? 

Odpowiedź na pytanie 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 

wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert na 

dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym 

Odpowiedź na pytanie 

Tak Oferent powinien prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli 

ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazd Oferenta ma być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 24 

godziny na dobę ? 

Odpowiedź na pytanie 

Nie ale musi być gotowy do podjęcia zlecenia. 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego Wykonawcy lub 

czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia ? Jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie ? 

Odpowiedź na pytanie 

Nie wynajmuje i nie posiada. 



 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne 

lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na 

wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?  

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych - sanitarnych na 

terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym określonym normą 

wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Dokumentami 

potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty 

medyczne. Wymogiem zaś nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość 

weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe. Ponadto, 

zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych 

pacjentów, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że 

oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do 3 monitorowania czynności życiowych, ale przede wszystkim do 

jego ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a 

dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?  

Uzasadnienie: chodzi o unikniecie sytuacji gdzie butle są nieatestowane, a zamiast tlenu medycznego używa się 

wielokrotnie tańszego, np. technicznego 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 10 

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi 

transportu sanitarnego. 

Odpowiedź na pytanie 

Transport pacjentów bez opieki – 6,8 zł za km, Transport mat. biol. – 2,8 zł za km, Transport typu „S” – 1450 

zł ryczałt za doboczuwanie, Transport Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej 13000 zł ryczałt miesięczny. 

 

Pytanie  11 

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenie pojazdu przeznaczonego przez Oferenta do realizacji przedmiotu 

zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie? 

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych - sanitarnych na 

terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym -określonym normą 

wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Ponadto wymogi 

wyposażenia odniesione do normy PN EN 1789 są jasne i obligatoryjne dla wszystkich Oferentów. I powodują, 

że oferty przez nich złożone są porównywalne ze sobą. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne 

lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na 

wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?  

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych - sanitarnych na 

terenie wspólnotowym. Norma określa zaś pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym określonym normą 

wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. Dokumentami 

potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty 

medyczne. Wymogiem zaś nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość 



weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe. Ponadto, 

zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych 

pacjentów, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że 

oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do monitorowania czynności życiowych, ale przede wszystkim do jego 

ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym. 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z 

tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach? 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o informację, jakiej klasy pojazdów wymaga Zamawiający do realizacji każdej z usług. 

Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i 

utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu 

zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot 

zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 

wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z 

wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych 

ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na 

tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane 

podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). Brak podania przez Zamawiającego 

ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż 

każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co 

gorsza – może doprowadzić do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie 

zrealizować zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu pacjentów zgodnych z 

normą PN-EN 1789. Uzasadnienie: Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, 

wprowadzona w Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Zgodnie z komunikatem 

Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789 określa wymagania dla 

kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być 

wykonane. Są to następujące typy ambulansów drogowych: 

 • Typ A: ambulans do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

 • Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i 

monitorowania pacjentów; 

 • Typ C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i 

monitorowania pacjentów. 

 Zgodnie z przedstawiona przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ 

B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespołu ratownictwa medycznego, natomiast 

ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego (LEKARSKIEGO) zespołu ratownictwa 

medycznego. 

Odpowiedź na pytanie 

Transport realizowany jest 1-2 środkami jednak na każde wezwanie Udzielającego zamówienia Przyjmujący 

zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby zapewnić 

Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego zgodnie z klasą do tego 

przeznaczoną. 

 

 



Pytanie 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, 

z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu? 

Odpowiedź na pytanie 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o podanie, jakiej obsady wymaga Zamawiający do realizacji usługi transportu sanitarnego dla części nr 

3 oraz części nr 2. 

Odpowiedź na pytanie 

Dla części 2 - Transport specjalistyczny z obsadą przewidziana dla transportu specjalistycznego „P”, dla części 

3 – obsada dla transportu materiałów biologicznych, transportu pacjentów niewymagających opieki 

lekarskiej oraz dla nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

 

Pytanie 17 

Zamawiający w zał. nr 2 do SWZ w § 4 pkt 3 pisze: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Udzielającego zamówienia od 
Przyjmującego zamówienie na podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości 
umowy brutto, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości brutto umowy określonej w §3, ust. 1 
umowy. 
Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez 
Zamawiającego w wysokości 50% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, 
prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o 
nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom 
skrajnie niekorzystnych warunków umowy. 
Odpowiedź na pytanie 

Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

 

 

Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 27/09/2021 odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie na stronie prowadzonego postępowania 

www.med.torun.pl  

 

http://www.med.torun.pl/

